

Biuletyn

Biuletyn
Lwów
Biblioteka Uniwersyt.
ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCYALISTYCZNEJ

CENA PRZEBIENIATY:
W Lwowie miesięcznie 440 Mk., z dostawą do domu 500 Mk., na prowincji 500 Mk., za granicą 540 Mk.
CENA OGŁOSZEŃ:
Ogłoszenia w miejscu owym i zamieszkałym: Za 1 wiersz 100 Mk. 1-ty tydzień, 2-ty tydzień (na tydzień) 80 Mk. Za 1 wiersz w niedzielę i święta 90 Mk. Za 1 wiersz po kronice i komunikatów 120 Mk. Za wiersz przed kroniką i reperuar 180 Mk. Za wiersz na 1-tyj stronie 200 Mk. Drobne ogłoszenia za słowo 10 Mk. Za ogłoszenie, sprzedawca 15 Mk. Płatki na kolumnach tekstowych po cenie „Kaczedanego”.
Ogłoszenia na niedzielę i święta o 50 proc. drożej. Ogłoszenia zagran. o 100 pr. drożej.
Adres Red. i Ad. Lwów, Sykstyńska 21. Tel. Nr 24
Cena pojed. egzempl. na całym obszarze Polski 20 Mk.

NAKŁ. LUD. SPÓŁDZIELCZEGO TOW. W L. D. CZEK P. K. O. Nr. 142.176. REDAKTOR NACZ.: ARTUR W. HAUSNER.

Skandal repatryacyjny.

W obronie pełnej kieszeni.

W myśl uchwalonej przez Sejm ustawy „o zasileniu siatek miejskich” przekazującej miastom cały szereg źródeł podatkowych, aby dochody ich nie opierały się jak dotąd wyłącznie na powiększających drożyzną opłatach konsumpcyjnych i podatkach pośrednich, a magistrat lwowski przystępuje do zastosowania tej ustawy. Dochody miasta w myśl niej mają się opierać na części podatku dochodowego (30 proc.) na podatku od obrotu przemysłowego i handlowego, podatku od nieruchomości i od lokaliów.

Zanim omówimy te nowe formy podatkowe, na których ma się oprzeć zapobieżenie niedoborom budżetowym, już dziś wskazać chcemy, że są to przeważnie podatki bezpośrednie, sięgające do kieszeni tych, którzy coś posiadają lub mają poważniejsze dochody.

Zaledwie jednak rozeszła się wiadomość, że w gło- wach magistrackich zrodził się pomysł zastosowania obowiązującej już reszta ustawy, zaczyna się po-choć alarm tych, których kieszenie mają być zagrożone.

Oto wczorajsza „Gazeta poranna” organ finansistów pospieszyła z opublikowaniem notatki pod obiecującym tytułem: „Grozny zamach na kieszeń mieszkańców”. Wiadząc z tego, że byłoby wszystko w porządku, gdyby na pokrycie niedoborów uchwalono się n. p. podwyższenie opłat akcyzowych, przyczem zachowaną zostałaby idealna zasada równości, bo wszyscy, czy biedny, czy bogaty, płaćliby jednako, ale gdy ktoś odważył się żądać od bogatych więcej, wtedy się to nazywa „groźnym zamachem”.

A jak powiedzieliśmy, cały dotychczasowy dochód gminy, prawie wyłącznie opiera się na niesprawiedliwych opłatach konsumpcyjnych.

Ale ta, zaprzeczana dopiero próba obciążenia pełnych kieszeni przed świadczeniami na rzecz gminy, nie jest przecież odosobnioną, przecież o nieopłacenie na rzecz państwa te właśnie sfery walczą jak lwy. Dożyliśmy w Polsce niebywałej w swym tragizmie koniecznej sytuacji. Jak wiadomo Sejm uchwalil dwie ustawy o podatku dochodowym, z których jedna dotyczy urzędników i robotników, czyli ludzi pobierających płacę, a druga obejmuje tych, którzy dochody swe czerpią z innych źródeł. Robotnicy i urzędnicy płacą te podatki prawie od roku, obciążeni ściągają się im 2 proc od poborów. Natomiast kupcy, przemysłowcy, ziemianie i chłopi podlegli w sejmie krzyk przeciw uchwalonej przez siebie ustawie, gdy przyszło płacić.

Byliśmy niedawno świadkami gwałtownych ataków w Sejmie na ministerstwo skarod i katogoryczne żądanie aby conajmniej wykonano te ustawy zostało spornione. Tak nieugięty p. Michalski cofnął się. Podatek dochodowy od ludzi mających naprawdę dochody zaprzestano wymierzać i pobierać. Płacą go jedynie robotnicy i urzędnicy, a więc ludzie, którzy nie mogą chyba skarżyć się na nadmiar dochodów, i dle z trudem borykający się z losem a częstokroć prz. mierający go- dzen. Płacą go w olbrzymiej wysokości, bo 2 proc. od otrzymanych poborów.

Jak więc widzimy, psychologia bogatych w stosunku do miasta i państwa jest dyablo kon-

Rząd polski o sprawie polsko-litewskiej.

(WARSZAWA 25. stycznia (Pat.). W od- powiedzi na uchwałę Rady Ligi Narodów w sprawie polsko-litewskiej, przestał pan minister spraw zagranicznych p. Hymansowi następujące pismo:

Potwierdzając uroczystą deklarację, złożoną przez swego delegata na zebraniu Rady Ligi z 12. stycznia b. r., proklamującą pokojowe stanowisko Polski w stosunku do państwa litewskiego, przyjmuje rząd Polski równocześnie z zadowoleniem do wiadomości zobowiązanie ze strony rządu litewskiego. Z chwilą, kiedy usunięte zostanie wszelkie niebezpieczeństwo zbrojnego konfliktu między Polską a Litwą, uważa rząd Polski stan pokojowy między obu państwami za zapewniony.

Wobec tego rząd Polski zgadza się całkowicie na decyzję Rady Ligi Narodów, że nie ma już celu zatrzymywania nadal wojskowej komisji kontrolującej, której obowiązki humanitarne w tym względzie należy uważać za ukończone. Przy tej sposobności spieszy rząd Polski wyrazić Komisji kontrolującej swoje podziękowanie za jej pożyteczną i skuteczną pracę.

Zgodnie z życzeniem Rady rząd polski ponownie proponuje rządowi litewskiemu w nawiązanie między obu narodami stosunków dyplomatycznych i konsularnych

które mogą jedynie przyczynić się w sposób najbardziej wydajny do skonsolidowania stosunków pokojowych i dobrego sąsiedztwa, tak słusznie zalecanego obydwu państwom przez Radę. Przy tej sposobności należy przypomnieć, że już na konferencji obydwie strony w zasadzie zgodziły się na utworzenie takiego przedstawicielstwa w Warszawie i Kownie.

Gdyby przy obecnej okazji wypadło z żalem stwierdzić negatywne stanowisko rządu litewskiego w tej kwestyi, rząd polski gotów jest zgodzić się z propozycją Rady Ligi, podkreślona w mowie p. Hymansa,

powierzyć obronę swoich interesów na terytorium administrowanem przez rząd litewski mo- carstwu zaprzyjaźnionemu

i zakomunikować o tem bezzwłocznie rządowi litewskiemu.

Rząd polski akceptuje uchwałę Rady Ligi co do zastąpienia prasa neutr. w okr. Suwałek i Wilsna przez linię demarkacyjną, z zastrzeżeniem praw terytorjalnych obydwu państw.

Co się tyczy protestu rządu litewskiego przeciwko wyborom do Sejmu wileńskiego, czy ni rząd polski jak najdalej idące zastrzeżenia przeciwko bezwzględnie nieściślym twierdzeniom, któreimi posługuje się rząd litewski w wyz wspomnianym protestie.

Rząd polski podziela całkowicie zdanie Rady Ligi co do obowiązków spadających na rząd litewski, zgodnie z deklaracją tegoż z 14. wrześ- nia, względem mniejszości narodowych, w tej liczbie mniejszości polskich.

(Niewątpliwem jest z punktu widzenia spraw- wiedliwości, że Litwa na zasadzie wzajemności musi przejąć na siebie te same zobowiązania, jakie płyną dla rządu polskiego z traktatu o mniejszościach z 28. maja 1919, jak to stwierdza uchwała Rady Ligi.

Co się tyczy sprawy poruszonej w ustępie ostatnim uchwały Rady Ligi, co do spraw mniej- szości polskiej na Litwie, zgadza się rząd polski w zasadzie na wysłanie przedstawicieli Ra- dy Ligi w wypadkach bezwzględnej konieczności i nagłości, które to wypadki Rada będzie mo- gła ustalić w celu zebrania na miejscu wszelkich niezbędnych informacji.

Przytem przystaje rząd polski na to przy- puszczenie, że rząd litewski zgodzi się na za- stosowanie analogicznych zarządzeń do teryto- ryów podlegających jego zarządowi w wypad- kach wyz przewidzianych. Rząd polski na pod- stawie opinii rad jest jak najchętniej gotów przedstawić im jak najdalej idące ułatwienia przy spełnianiu powierzonych im zadań.

Skandal repatryacyjny.

(WARSZAWA 25. stycznia (Pat.). Komisja opieki społecznej wysłuchała sprawozdania p. Dziubińskiej o stanie repatryacji na terenie Rosji. Idzie tu o pomoc żywnościową dla repatryan- tów, organizację akcji sanitarnej w Rosji ze względu na epidemię, która się gwałtownie roz- szerza, o pomoc dla dzieci w Rosji, przyspie- szenie powrotu uwieczonych jeńców cywilnych, wydawanie biuletynów w sprawie wywiadów o zaginionych, zorganizowanie wysyłki korespon- dencyi do Rosji itd. Przyjęto do wiadomości

sprawozdanie nadzwyczajnego komisarza do spraw repatryacji p. Wł. Grabskiego o postę- pach repatryacji. Uchwalono wezwać rząd do po- cągnięcia do odpowiedzialności winnych za- niedbania akcji repatryacyjnej.

Na następnem posiedzeniu odbędzie się dy- skusya w sprawie polepszenia doli dzieci. W następnem posiedzeniu wezmą udział przedsta- wiciele ministerstwa zdrowia, opieki społecznej i spraw zagranicznych, oraz Głównego Kom- saryatu do spraw repatryacji.

skwentna: Nie płacie! A ta konsekwencya ma też drugą stronę mediu: Rządź!

Wpływ proletariatu, ludzi pracy musi ogrom-

nie wzrosć, aby pohamować ich apetyty do rza- dów, a zmusić ich do świadczeń.

Posiedzenie Tymczasowej Rady miejskiej.

Przeciw skandalicznemu rekwizycom mieszkań.

Biuro rekwizycji mieszkań jest jednym wielkim skandalom — powiadają na wczorajszym posiedzeniu tow. dr. Buber, poruszając w interpelacji swej bezprawne praktyki biura kwartalnego. — Mowca przytoczył cały szereg faktów, świadczących o niesłychanej gospodarczo tego urzędu. Dzieją się bezprawia, które wyrządza się ciężką krzywdę ludzkiej przez pozbawianie ich mieszkań, drogą gwałtu, a co się nazywa drogą rekwizycji. I mieszkania takie dostają się najczęściej tym, których ustawa o rekwizycji mieszkań już nie uwzględnia, tj. wojskowym, lub co gorsza, o osobom, które największą zapłacą. Na mieście mówią, że wielkimi względami tego biura cieszy się pewien pośrednik (głosy: Hulles!) który wszystkie sprawy rekwizycji mieszkań z powodzeniem załatwia (głosy: przekupstwem!). Tow. dr. Buber zwraca dalej uwagę na charakterystyczny objaw, że nawet rekursy wnoszone do województwa przez magistrat dostają się do właściwego miejsca w bardzo późnym terminie, co oczywiście fatalnie się odbija na rekurencie. Mowca dalej piętnuje, że wbrew ustawie rekwirowane mieszkania poróżają 4 próżni, podczas gdy palace o licznych ubikacjach stoją pustką. W myśl swych wywodów mowca żąda bezwzględnego zreformowania tego biura.

Prez. Chłamtacz przyznał w odpowiedzi, że stan obecny uważa za nieznośny, lecz on osobiście stara się wszelkie uciążliwości w możliwy sposób łagodzić. Prez. Chłamtacz konstataje, że i w województwie rekursy zalegają miesiącami. Co do owego pośrednika, o którym wspomniał dr. Buber, prez. Chłamtacz całkiem otwarcie stwierdził, że jest to adwokat Hulles, który istotnie interweniuje w biurze rekwizycyjnym, zapewne nie bez powodzenia,

lecz kierownik tego biura radca Rogosz — stwierdza dr. Chłamtacz — ręce ma czyste. Na koniec prez. Chłamtacz zapewnia, że przez powiększenie i zmianę personalu w tem biurze stosunki znacznie się poprawią.

(W tej sprawie zwrócił się prez. Neuman do dra Bubera z prośbą, by go o jakichkolwiek faktach nadużyć ze strony funkcjonaryjuszy gminnych poinformował, na co dr. Buber odpowiedział, że nadużyć nie czyni się wobec świadków, że imie potrzeba do nich notaryusza.

Po powzięciu kilku drugich uchwał przystąpiono do

dyskusji teatralnej.

zainaugurowanej jeszcze na poprzednim posiedzeniu. Sprawozdanie rachunkowe przedłożył wówczas r. Chajes, po nim o działalności teatru w okresie ostatnich lat trzech, mówił r. Schneider, który na wczorajszym posiedzeniu je dokończył. Niestety ani referatu jego ani wniosków zaden ze sprawozdawców słyszeć nie mógł p. Schneider bowiem mówił przyćmionym głosem, a na sali był gwar.

Dyskusja była krótka, a kopie o moralność teatru kruszył jak zwykle prof. Thulie.

P. Saper znowu bardzo martwi się tem, że teatr jest we własnym zarządzie miasta.

Prez. Chłamtacz niepotrzebnie długo odpowiadał.

W rezultacie sprawozdanie przyjęto do wiadomości i na tem też o godz. 10-tej posiedzenie zakończono.

Wspomnieć jeszcze należy, że na wstępie posiedzenia prez. Neuman złożył wspomnienie pośmiertne zmarłemu papieżowi.

Rokowania w sprawie traktatów handlowych

z Rosją i Ukrainą odbędą się w Warszawie.

WARSZAWA 25. stycznia (Pat.). Zainteresowane rządy ustaliły, że rokowania o zawarcie traktatu handlowego między Polską a Rosją i Polską a Ukrainą będą się odbywały w Warszawie.

P. Głabiński zwalcza monopol tytoniowy.

WARSZAWA. Na komisji skarbowo budżetowej obradowano w dalszym ciągu nad rządowym projektem wprowadzenia monopolu tytoniowego. Poseł Głabiński oświadczył się przeciw monopolowi.

Za wnioskiem komisji głosować mają następujące kluby: K. P. K., P. P. S., P. S. L., Stapińszczycy, Wyzwolenie i N. P. R.

WARSZAWA 25. stycznia (Pat.) Komisja skarbowo- budżetowa obradowała w dalszym ciągu nad sprawą monopolu tytoniowego. Prócz posłów przemawiał minister skarbu i dyrektor monopolu tytoniowego Zakrzewski. Dalszy ciąg dyskusji odroczone.

Komisja rozjemcza dla likwidacji zatargu granicznego.

WARSZAWA 25. stycznia (Pat.) Dnia 24. b. m. w ministerstwie spraw zagranicznych został podpisany protokół, na mocy którego utworzona została jedna mieszana komisja rozjemcza polsko-rosyjsko-ukraińsko-białoruska dla likwidacji zatargu granicznego. Posiedzenia tej komisji mają się odbywać najmniej dwa razy miesięcznie, najprzód w Nieświżu i Mińsku. Pierwsze posiedzenie tej komisji mieszanej odbędzie się 28. lutego b. r. w Nieświżu.

1. LUTEGO ZBIERZE SIĘ SEJM WILEŃSKI.

WILNO 25. stycznia. (A. W.) Dn. 24. stycz. podpisany został dekret następujący: Przedstawiciele ziem wileńskiej wybrani na mocy dekretu Naczeln. Dow. wojsk Litwy Środkowej Nr. 4177, oraz dekretu prezesa Tymczasowej Komisji rządzącej Nr. 421, przybędą do Wilna w dniu 1. lutego na Sejm, jako Zgromadzenie mające wyrazić wolę ludności. — Meystowicz, prezes T. K. R. Mokrzecki, w popr. T. K. R.

P. Federowicz referentem ustawy o ochronie lokatorów.

Komisja prawnicza dokonała wyboru referenta ustawy o ochronie lokatorów, przy czym 14 głosami przeciwko 13 na miejsce p. Grzędzielskiego obrano p. Federowicza.

Sprawa załatwienia zatargów rolnych w Małopolsce.

Komisja ochrony pracy rozpatrywała wniosek p. Zuławskiego w sprawie noweli do ustawy o załatwieniu zbiorowych zatargów rolnych w Małopolsce. Po wysłuchaniu referatu komisja uchwaliła poprawkę do art. 9. ustawy z 11. marca 1921 o załatwieniu zatargów zbiorowych, postanawiając dodać po słowie „obowiązuje” słowa „łącznie z całą ustawą z 1. sierpnia 1919 o załatwieniu zatargów zbiorowych między pracodawcami a pracownikami rolnymi”

Ukraina sow. w chwili obecnej.

(Według biuletynu Biura Pras. Ukr. Poselstwa Radzieckiego w Polsce).

Dnia 18 ub. mijała zakończył się w Charkowie VI. Wszechukraiński Zjazd Rad Delegatów Robotniczych, Włościański i Czerwonoarmistów. Zjazd otwarty został przez przewodniczącego Wszechukr. Centr. K. Wyk., Piotrowskiego, który stwierdzał, że władza sowiecka na Ukrainie w ostatnim czasie umocniła się bardzo, i że obecnie żadna siła nie jest w stanie obalić rządu Rad.

W imieniu armii czerwonej powitał Zjazd komisarz I. korpusu konnego. Mowca podkreślił „zasługi czerwonej armii, jakie przyniosła ona w walce z wewnętrzną kontrrewolucją, oraz na frontach zewnętrznych w obronie rewolucji od zakusów zachodnio-europejskiego imperializmu. Robotniczo-włościańska armia czynnie strzeże granic republiki i w każdej chwili gotowa jest odparować każdy cios wrogów zewnętrznych”.

W imieniu Rady komisarzy ludowych złożył sprawozdanie Rakowski, który wyliczył zadania, jakie wypełnił rząd, a mianowicie: Zlikwidowanie bandytyzmu, zaprowadzenie porządku rewolucyjnego wewnątrz kraju, otoczenie opieką czerwoną armii, wzmocnienie aparatu sowieckiego, wszczęcie energicznej walki z bandytyzmem i postawienie szkolenia ukraińskiego na należyte poziomie, uregulowanie wzajemnego stosunku pomiędzy USRR a RSFSR i w końcu utrwalenie międzynarodowego położenia Ukrainy Radzieckiej.

Mówiąc o polityce zewnętrznej rządu, Rakowski oświadczył: „W ciągu okresu sprawozdawczego i pod tym względem zrobili my ogromny krok naprzód. Podpisano szereg umów z Estonią, Litwą, Litwą, zawarto traktat ryski, podpisano umowę handlową z Austrią, w toku są rokowania z Niemcami i także z Włochami. Równocześnie do Angory pojechała nasza delegacja, ażeby podpisać umowę pokojową z Turcją. — Wszystkie państwa wykazują obecnie skłonność do nawiązania z nami stosunków dyplomatycznych, nie wyłączając nawet i Francji, która dąży do nawiązania specjalnych stosunków ekonomicznych. Oczywiście rząd Ukrainy z wielką ostrożnością i przezornością przyjmuje te propozycje.

MY NIE UCHYLAMY SIĘ OD STOSUNKÓW Z PAŃSTWAMI KAPITAŁISTYCZNYMI.

Ta sprawa dawno już jest przesądzoną. Natomiast my bardzo uważnie śledzimy, ażeby w tych umowach i stosunkach interesy republik sowieckich nie były naruszone”.

We wszystkich dziedzinach gospodarki ludowej zrobiono znaczne postępy. W dziedzinie transportu odbudowano paręset mostów z ogólnej ilości zniszczonych podczas walk na Ukrainie, odremontowano znaczną ilość parowozów i wagonów, zwiększono ruch kolejowy i t. d.

Kampania zasiewna w roku ubiegłym przeszła wspaniale — obszar zasiewu dosięgnął bezmala roku 1916. Wszystkie dane przemawiały za tem, że zbiory dadzą około 900 milionów pudów zboża. I gdyby nie straszna posucha jaka nawiedziła południową część Ukrainy, Ukraina Radziecka nie odczuwałaby w roku bieżącym braku artykułów żywnościowych.

W kwestyi położenia międzynarodowego Rakowski, charakteryzując stosunek pomiędzy republikami sowieckimi a Polską, podkreśla, że zarówno względy ekonomiczne, jak i polityczne przemawiają za tem, iż

NIEMA ŻADNYCH POWODÓW DO WROGIEGO STOSUNKU MIĘDZY ROBOTNIKAMI I WŁOŚCIANAMI REPUBLIK SOWIECKICH A NARODEM POLSKIM.

Po wysłuchaniu referatu Rakowskiego Zjazd wyraził rządowi votum zaufania.

Nastąpiły dalsze referaty: o wykonaniu podatku naturalnego, o głodzie i kampanii zasiewnej, o armii czerwonej, o polityce finansowej, jaka jest wskazaną w związku z przejściem republik sowieckich na tory nowej gospodarki.

Na końcu przeprowadzono wybory przewodniczącym Kom. Wyk. został Piotrowski, przewodniczącym rządu Ukrainy Rakowski.

MAŁOPOLSKI ZAKŁAD ODDZIEŻY

przeniesiony z ul. Jagiellońskiej 1.20 do własnego gmachu t.z. **DOMU TOWAROWEGO** przy ul. SZPITALNEJ 1.1 (róg ul. Razimierzowskiej)

poleca w bardzo wielkim wyborze (ceny za 1 metr)

Wetny ubraniowe Mkp. 2100-7000	Szyfony Mkp. 420-980
Wetny kostjumowe Mkp. 3500-9000	Zefiry, Flóciénka Mkp. 450-620
Wetny bluzkowe Mkp. 900-5000	Wsypy pons. i róż. Mkp. 1260-1850
Mater.na raglan.i płaszcz. Mkp. 3200-9300	Ponadto szaliki po Mkp. 1300-1800
Welwety Mkp. 2625-2870	Sweatery himalaja po Mkp. 5200-5400

Gotowe ubrania, zarzutki, palta, kurtki z własnych fabryk.

Sprzedaż detaliczna i hurtowna.

Magazyny otwarte od godz. 9-tej do 1-ej i od 4-tej do 7.

Nowość! Nowość!

Mapa Małopolski

z podziałem na WOJEWÓDZTWA

SKALA 1:750.000.

Opracował Inż. Fr. Barański

CENA MK 240.-

DO NABYCIA WE WSZYSTKICH KSIĘGARNIACH

STAMPILIE kauczukowe i metalowe wykonuje najtaniej.
rytownik **I. Goldgeier** Lwów, Sykstuska 17.

U JZ ELAM LEKCYI i konwerscyi niemieckiej oraz przygotowuję z francuskiego do szkół reálnych i powszechnych na przystępnych warunkach. Zgłoszenia wili. Dvernického 14, portier.

Aksuzerka **BOHN** udziela porad fachowych pod dyskrecją we Lwowie. ul. Lyczakowska 1. 66 (róg Hausnera).

Ratynowana mandanika

obejmie posadę najchętniej

w **Biurze Naftowem.**

Zgłoszenia pod „Pedantka” poste-restanta Gorlice

ZAMIENIE mieszkanie składające się z 1 pokoju i kuchni z przynależnościami w Drohobyczu na takie same we Lwowie ewentualnie 1 pokój. Zgłoszenia w Administracji.

CHOROBY weneryczne, skórne, zastarzałe — leczę specjalista dr. **FRISCH**, ulica Wałowa 1. Wstrzykiwanie tylko przed południem.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. MICHAŁ SALPETER

10-3 Eyskatuska 17, ord. od 8-9 i od 12-3.

Lekarz chorób wenerycznych i skórnych **Dr. A. NADEL**

ordynuje od 12-1 i od 3-5 pop.

PLAC HAŁICKI 7 (NAD KAWIARNIĄ CENTRALNĄ)

POWSZECHNY BANK KREDYTOWY.

ZAPROSZENIE DO SUBSKRYPCYI.

Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Powszechnego Banku Kredytowego S. A. we Lwowie uchwało 17. sierpnia 1921 podwyższenie kapitału akcyjnego na

Mp. 100,000.000 —

która to uchwała zatwierdzona została postanowieniem Ministerstwa Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 14. września 1921.

Na tej podstawie przystępuje obecnie Powszechny Bank Kredytowy do podwyższenia kapitału akcyjnego na razie na

Mp. 70,000.000 —

przez wydanie 350.000 sztuk nowych akcji IV. emisji po **Mp. 140** — imennej wartości.

Gdy objęcie większości akcji zostało już zapewnione, przeto na pozostałą ilość rozpisuje się niniejszem

subskrypcyę

na następujących warunkach:

1. Dotychczasowym akcjonariuszom przyznaje się prawo poboru nowych akcji w stosunku 7 sztuk akcji nowej emisji na 6 sztuk akcji I, II. i III. emisji.

2. Akcjonariusze, chcący wykonać powyższe prawo poboru, winni w terminie do dnia 22. lutego 1922 włącznie przedłożyć w jednym z niżej podanych miejsc subskrypcyjnych oryginalne akcje I. i II. emisji, bez arkuszy kuponowych celem zaznaczenia na nich wykonania prawa poboru, posiadacze zaś akcji III. emisji, dają niewydrutowanej, winni prawo poboru wykonać również w jednym z poniżej wymienionych miejsc subskrypcyjnych za pośrednictwem instytucji, w której za akcje te są uznani.

3. Kurs emisyjny nowych akcji przeznaczonych do rozdziału dla dotychczasowych akcjonariuszy na zasadzie prawa poboru wynosi: **Mp. 200** — za sztukę.

4. Cena kupna złożona ma być w całości przy zgłoszeniu w gotówce wraz z 7% odsetkami od 1. stycznia 1922 do dnia wplaty przy doliczeniu kosztów konfekcyi po **Mp. 30** — od każdej akcji imienia, wartości **Mp. 140** — oraz podatku giełdowego.

5. Po upływie terminu subskrypcyjnego Dyrekcya dokona w najkrótszym czasie przydziału nowych akcji, które wydane zostaną bezwzględnie po sporządzeniu sztuk.

7. Nowe akcje uczestniżą w zyskach Banku od dnia 1. stycznia 1922 i od tego dnia zrównane będą z akcjami poprzednich emisji.

Zgłoszenia przyjmują:

Powszechny Bank Kredytowy S. A. we Lwowie i jego Oddziały w Krakowie i Drohobyczu, tudzież Austr. Länderbank w Wiedniu.